АДМИНИСТРАЦИЯ ТАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
    ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2013 № 31-па
« О поддержании в постоянной готовности к использованию

технических средств управления и объектов гражданской обороны »

Во исполнение федеральных законов от 12.02.1998г. №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжения Правительства Российской Федерации от 25.10.2003г. № 1544-р и в соответствии с совместным приказом МЧС России, Министерства информационных технологий и связи РФ, Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 07.12.2005г. №877/138/597 «Об утверждении положения об организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения», о поддержании в постоянной готовности к использованию технических средств управления и объектов гражданской обороны, администрация Таганского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Рекомендовать начальнику  Линейно-технического цеха Чановского района Татарского МЦТЭТ Татарского ЦТ Новосибирской области ОАО «Ростелеком» (Зенкову П.А.):

1.1.Обеспечить постоянную готовность технических средств оповещения, каналов связи  и систем передачи, к доведению сигналов и информации оповещения до населения  поселения;

1.2.Постоянно осуществлять подготовку эксплуатационного персонала вверенных объектов по грамотным и своевременным действиям  при оповещении и доведении сигналов.

2.Продолжить совершенствование существующих системы управления гражданской обороны и поддержания её в постоянной готовности к использованию;

 2.1.Изыскать возможность подключения главы муниципального образования  поселения на стойку централизованного вызова;

2.2.Обеспечить сохранность имущества и объектов, относящихся к  гражданской обороне.

3.Обеспечить постоянную готовность технических средств вещания к передаче условных сигналов и речевой информации по оповещению и информированию населения.

4.Для осуществления контроля технического состояния средств оповещения назначить комиссию в составе:

             Председателем комиссии:

 - глава администрации, председателя КЧС и ПБ Л.М. Пустовая.

Членами комиссии:

– специалиста по ГО и мобилизационной работе  заместителя главы администрации Таганского сельсовета  Крейдунова Н.В.;

- начальник участка АТС Климков В.С..
Комиссии с участием представителей организаций в чьем ведении находятся средства оповещения, один раз в год, проводить проверку технического состояния средств оповещения.

5.Контроль за качественным проведением технического обслуживания средств оповещения и связи, возложить на  специалиста по ГО и мобилизационной работе администрации Таганского сельсовета  (Крейдунову Н.В.)

      7.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Таганского сельсовета                                                            Л.М.Пустовая
Крейдунова Н.В.
42-171